
آغاز صادرات گاز ترکمنستان به ترکیه
 از مسیر ایران 

وزیر نفت از آغاز جریان گاز ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، محسن پاک نژاد، وزیر نفت امروز چهارشنبه، ۱۵ 
اسفند از آغاز جریان گاز ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران خبر داد و گفت: 
این قرارداد اکنون نهایی شده و گاز جریان یافته است.وی افزود: خوشبختانه 
طی چند روز گذشته این طرح به لطف خدا و همت همکاران شرکت ملی 
گاز ایران و سایر بخش هایی که این طرح را پیش می بردند، به ثمر نشست.  
پاک نژاد گفت: این پروژه از ابعاد مختلفی مانند مقدار گازی که در ناحیه 
شمال شرق کشور تحویل می گیریم و تعاملاتی که با همسایگان مان، یعنی 
ترکمنستان و ترکیه داریم حائز اهمیت است. این اقدام تأثیر قابل توجهی بر 
روابط متقابل ایران، به ویژه در زمینه تجارت گاز و سایر فرآورده های نفتی 
خواهد داشت.وی تصریح کرد: این قرارداد اکنون نهایی شده و گاز جریان 
یافته است. به نوعی می توان گفت این قرارداد فعال شده است، اما در مورد 
سایر ابعاد آن باید کمی صبر کنیم تا در آینده قابلیت رسانه ای شدن پیدا 
کند.وزیر نفت خاطرنشان کرد: این پروژه گامی مهم برای تقویت جایگاه 
ایران به عنوان هاب انرژی منطقه ای محسوب می شود و نشان دهنده عزم 

دولت چهاردهم برای توسعه دیپلماسی انرژی است.

نفت وارد کانال ۷۰ دلار شد
قیمت های جهانی نفت خام در پی نگاه سرمایه گذاران به اجرای برنامه 
تعدیل تدریجی کاهش عرضه اعضای اوپک پلاس از آوریل و تعرفه های 

گمرکی آمریکا کاهش یافت.
در حالی که سرمایه گذاران در بازارهای جهانی به اجرای برنامه تعدیل 
تدریجی کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای 
هشت عضو ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( از یکم آوریل )۱۲ فروردین ۱۴۰۴( چشم 
دوخته اند، قیمت نفت در دادوستدهای روز چهارشنبه )۱۵ اسفند( برای 
سومین جلسه معاملاتی پیاپی با کاهش روبه رو شد، این وضع همچنین 
با نگرانی ها درباره تأثیر منفی تعرفه های گمرکی آمریکا بر واردات کالا 
از کانادا، مکزیک و چین بر رشد اقتصادی و در پی آن تقاضای سوخت 
همراه شد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در ساعت ۵ صبح 
روز چهارشنبه به وقت گرینویچ با ۲۴ سنت یا ۰.۳ درصد کاهش به ۷۰ 
دلار و ۸۰ سنت برای هر بشکه رسید، در همین حال، نفت خام شاخص 
دابلیوتی آی آمریکا با ۵۸ سنت یا ۰.۹ درصد افت، ۶۷ دلار و ۶۸ سنت به ازای 
هر بشکه داد و ستد شد.در جلسه معاملاتی پیشین قیمت  این دو شاخص 
نفتی به پایین ترین سطح چند ماه اخیر رسید.یپ ژان رونگ، استراتژیست 
بازار در مؤسسه آی جی در این باره گفت: پویایی نامطلوب عرضه و تقاضا 
سبب ایجاد آسیبی مضاعف شده است، به طوری که تردیدهای مربوط به 
تعرفه های گمرکی آمریکا خطرهای کاهشی را برای رشد اقتصادی جهان 
و به نوبه خود تقاضای نفت ایجاد می کند.وی افزود: اوپک پلاس در مسیر 
افزایش تولید تدریجی در آوریل است، در حالی که خوش بینی به یافتن راهی 
برای صلح اوکراین و روسیه، چشم انداز بازگشت محموله های نفتی روسیه به 
بازارهای جهانی را افزایش می دهد.هشت عضو اوپک پلاس، تصمیم گرفتند 
برنامه تعدیل تدریجی کاهش عرضه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای 
نفت )افزایش تولید مرحله ای( را از ماه آوریل اجرا کنند، در حالی که اجرای 
این برنامه تاکنون چند بار به دلیل اوضاع بازارهای جهانی نفت با تأخیر روبه رو 
شده است.بر اساس محاسبات رویترز، برنامه تعدیل تدریجی کاهش عرضه 
داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای از آوریل و طرح افزایش 
تولید امارات متحده عربی، با افزایش روزانه ۱۳۸ هزار بشکه ای به صورت 

ماهانه آغاز می شود و این افزایش تا سپتامبر ۲۰۲۶ ادامه خواهد داشت.

صعود ۱۱ درصدی ریپل
ریپل صعود یک روزه با ۱۰.۶۷ درصد افزایش را ثبت کرد و این حرکت 
صعودی ارزش بازار آن را به ۱۴۴.۱۶۰۹ میلیارد دلار یا ۵.۰۲ درصد از 
کل ارزش بازار ارزهای دیجیتال افزایش داد و بالاترین ارزش بازار آن در 

۱۹۰.۳۹۰۲ میلیارد دلار قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، این توکن بر اساس شاخص های پایگاه خبری اینوست،  
در ۲۴ ساعت گذشته در محدوده ۲.۴۳۴۹ تا ۲.۵۳۵۲ دلار معامله شده و در 
طول هفت روز گذشته، با افزایش ۸.۲۸ درصدی، صعود کرده است. حجم 
معاملات ریپل طی ۲۴ ساعت تا زمان نگارش این مطلب ۱۰.۱۱۸۶ میلیارد 
دلار یا ۶.۶۳ درصد از حجم کل ارزهای دیجیتال بود و در هفت روز گذشته 
در محدوده ۱.۹۵۵۴ دلار تا ۲.۹۶۷۶ دلار معامله شده است.با قیمت فعلی، 
ریپل هنوز ۲۵.۳۶ درصد از بالاترین قیمت خود یعنی ۳.۴۰ دلار در ۱۶ 

ژانویه نزول کرده است.
بیت کوین آخرین بار در شاخص  این پایگاه خبری، ۸۷ هزار و ۵۹۸.۲  
دلار بود که ۴.۳۷ درصد افزایش روزانه ثبت کرد و اتریوم نیز با افزایش ۵.۷۷ 
درصدی با قیمت ۲۱۸۶.۹۵ دلار معامله شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۸۶ تریلیون دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل، ۳.۷۷ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، 
۶۰.۳۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که 
۰.۱۱ درصد افزایش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته، به ۱۴۷.۸۶ میلیارد دلار رسید که ۱۹.۲۹ درصد 
کاهش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۸.۶۱ میلیارد دلار است که ۵.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۳۷.۹۲ میلیارد 
دلار است که ۹۳.۲۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

بورس ریزشی ماند
شاخص بورس در آخرین روز هفته با کاهش بیش از ۱۵ هزار واحد به 
دو میلیون و ۷۹۰ هزار واحد رسید و کانال ۲.۸ میلیون را برای پنجمین بار 
طی هفته های اخیر از دست داد؛ این سومین افت بازار سرمایه در سه روز 

اخیر بود.
به گزارش ایسنا، در پانزدهمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۱۵ هزار و ۳۳۲ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۹۰ 
هزار و ۱۱ واحد رسید. در دو روز گذشته نیز این بازار به ترتیب ۸۱۰۵ واحد 
و ۵۷ هزار واحد افت کرده بود. ریزش سه روز اخیر پس از آن ایجاد شد 
که بازار در دو روز کاری قبل از آن افزایشی بود. کاهش شدت ریزش بورس 
باعث شد تا این بازار نتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای اخیر چهار بار 
فتح کرده و دوباره از دست داده حفظ کند و دیروز مجددا به پایین این کانال 
سقوط کرد.روز چهارشنبه شاخص هم وزن نیز ۵۰۱۰ واحد کاهش داشت و 
در عدد ۸۲۴ هزارو ۱۴۴ واحد ایستاد.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۷۰ عدد و سهام منفی ۲۴۸ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۰ 
هزارنفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۵۵ درصد کاهش داشت.روزگذشته حدود 
۴۶۶ هزار فقره معامله به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.فارس و فملی بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند اما وبملت 
اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وبملت، آلومینا و 

شتران اشاره کرد.
روز ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۱۹ واحد کاهش یافت 
و به ۲۵ هزار و ۴۵۴ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۲۷۹ هزار 
فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۴ هزار میلیارد تومان بود.کگهر و فقدیر 
بیشترین بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتنند اما شاوان 
اثر مثبت ایجاد کرد. خیمن، اخشاب و الکتروماد نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در 

ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند.
 تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. 
اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شده و فقط  ۱۵ روز مثبت بوده 
است. در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در 
نوسان بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند 

مجددا وارد کانال ۲.۸ میلیون شد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

بورس 

بازار طلای جهانی لرزید
قیمت طلا در معاملات آسیایی روز چهارشنبه، با 
افزایش بازدهی خزانه داری آمریکا اندکی کاهش یافت و 
سرمایه گذاران تحولات مربوط به تأثیر احتمالی تعرفه های 

دونالد ترامپ، بر تورم و تجارت جهانی را دنبال کردند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۹۱۶ دلار و ۹ سنت رسید، قیمت 
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰.۲ درصد 
افزایش یافت و به ۲۹۲۶ دلار و ۱۰ سنت رسید.بازدهی 
شاخص ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا از پایین ترین سطح 
چهار ماهه در معاملات روز گذشته بازگشت و جذابیت 
طلای بدون بازده را کاهش داد.تعرفه های ۲۵ درصدی 
جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بر واردات از 
مکزیک و کانادا از روز سه شنبه به همراه افزایش تعرفه بر 
کالاهای چینی به ۲۰ درصد اجرا شد که جرقه جنگ های 
تجاری را برانگیخت که می تواند رشد اقتصادی را تحت 
فشار قرار دهد و قیمت ها را برای آمریکایی هایی که 

سالهاست با مشکل تورم مواجه هستند، بالا ببرد.

خط قرمزِ ایران خودروِ جدید
یکی از شانتاژ های تبلیغاتی علیه سهامداران بخش 
خصوصی ایران خودرو، تهدید معیشت کارگران بود. 
موضوعی که نه تنها یک چالش صنعتی است بلکه در 
صورت وقوع آن امنیت ملی به خطر می افتد.حال با تغییر 
مدیریت ایران خودرو این سوال مطرح است که رویکرد 

سهامداران بخش خصوصی در قبال کارگران چیست؟
به گزارش خط بازار؛ بررسی های دقیق و اظهارنظر 
سهامداران بخش خصوصی نشان می دهد که رویکرد 
تیم جدید در ایران خودرو کاملا مغایر با شانتاژ دلواپسان 
عظیم است.در این خصوص سه اصل محور سیاست 
گذاری هاست: ۱- تصمیم بر این است نه تنها کارگری 
اخراج نشود بلکه برای افزایش تولید نیاز به جذب نیروی 
بیشتر می باشد. همان گونه پیش از این سهامداران بخش 
خصوصی در شرکت های دیگر نشان داده همواره اشتغالزا 
بوده و نه اشتغال زدا. بخش خصوصی موفق نمونه آشکار 
در این خصوص است که طی زمان نیروهای آنان چند برابر 
شده اند. ۲- فرض بخش خصوصی این است حداالمقدور 
و خارج از فشارهای سیاسی بتواند از نیروهای متخصص 
و جوان استفاده کند. البته در این راه ممکن است با 
برخی نیروهای تحمیلی مواجه شود ولی این رویه در 
کوتاه مدت برقرار است چرا که سهامدار بخش خصوصی 
با کسی تعارف ندارد و به دنبال بهره وری و افزایش راندمان 
شرکت است. از این رو در بدنه ستاد، رفته رفته مدیران 
سفارشی و سیاسی ناکارآمد از باندهای مختلف از گردونه 
خارج خواهند شد. ۳- تغییر ساختار و تجمیع نیروها و 
بازسازی موثر تر شرکت ها و نیروها از دیگر رویکردهای 
اصلی بخش خصوصی است و لذا ممکن است در آینده 
برخی ساختارهای سازمانی حذف و تعدیل شوند ولی 
این به معنی تعدیل نیرو نیست چرا که همین نیروها در 

بخش های موثرتر جایگزین خواهند شد.

گسترش همکاری های هوایی
 ایران و روسیه

تفاهم نامه همکاری های حمل و نقل هوایی بین دو 
کشور ایران و روسیه در حوزه هوانوردی و استاندارد پرواز 

به مرحله اجرا رسید.
به گزارش ایلنا،  صبح روز چهارشنبه، حسین پورفرزانه 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان هواپیمایی 
کشوری که در راس هیاتی به کشور روسیه سفر کرده بود 
با پاتشکین معاون هوایی وزارت حمل و نقل روسیه دیدار 
و در موضوعات حوزه هوانوردی و استاندارد پرواز گفت و 
گو کرد.در این نشست دو ساعته که معاونین و مسئولین 
سازمان هواپیمایی کشور ایران و روسیه حضور داشتند؛ 
پیگیری تبدیل ارتقاء تفاهم نامه به توافق نامه در حوزه 
صلاحیت پرواز که در آذرماه سالجاری به امضاء رسیده بود 
مقرر شد برنامه ریزی لازم جهت گسترش این همکاری در 
سطوح بالاتر صورت پذیرد.همچنین توافق شد موضوعات 
حوزه صلاحیت پرواز از طریق معاون وزیر حمل و نقل 
هوایی روسیه مورد پیگیری قرار گیرد تا سطح تفاهم نامه 
همکاری به جایگاه کیفی و اجرایی ارتقاء یابد.لازم به ذکر 
است؛ هماهنگی در خصوص اتخاذ مواضع حمایتی دوطرف 
مجامع بین المللی هوانوردی و  همگن سازی استاندارد 
طرفین  از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست بود.

امکان تقسیط مالیات 
شرکت های تولیدی 

سازمان امور مالیاتی در پیش نویس بخشنامه ای، از 
احتمال تقسیط مالیاتی شرکت های تولیدی مستقر 
در شهرک های صنعتی خبر داد. سازمان امور مالیاتی 
پیش نویس بخشنامه ای را منتشر کرد که در آن ممکن است 
بدهی مالیاتی شرکت های تولیدی مستقر در شهرک های 

صنعتی که از ناترازی برق متضرر شده اند، تقسیط شود.
بر اساس پیش نویس منتشره، در صورتی که شرکت های 
برق منطقه ای تأیید کنند شهرک صنعتی آن استان در بیش 
از ۱۵ درصد ایام سال دچار قطعی برق بوده، امکان تقسیط 
بدهی مالیاتی شرکت های تولیدی مستقر در آن شرکت با 
ضریب ۱.۳ وجود دارد.سقف زمانی تقسیط بدهی مالیاتی 
شرکت های مشمول این بخشنامه )در صورت ابلاغ( حداکثر 

۳ سال از زمان ابلاغ برگه قطعی مالیاتی آن شرکت است.

۳۰ میلیون نفر از قطارهای نوروز 
جا ماندند

با وجود اینکه گفته می شود ۳۲ میلیون تقاضا برای سفر 
با قطار در آستانه نوروز وجود دارد، فقط دو میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر )حدود پنج درصد( موفق به خرید بلیت شده اند و 

این یعنی حدود ۳۰ میلیون نفر از خرید بلیت جا مانده اند.
به گزارش ایسنا، خرید بلیت قطار همواره یکی از 
چالش های مسافران بوده  است و این چالش معمولا در ایام 
پر تقاضا مانند نوروز بیش از پیش خود را نشان می دهد؛ 
به طوری که نوروز امسال نیز بسیاری از مسافران موفق 
نشدند بلیت مورد نظر خود را تهیه کنند یا در تهیه بلیت 
برگشت خود با چالش های بسیاری مواجه شدند.آن طور 
که کارشناسان می گویند با توجه به ایمنی بالای قطار، 
آسایش و راحتی سفر و همچنین قیمت بسیار مناسب، قطار 
جذاب ترین گزینه حمل و نقل بین مردم نسبت به سایر 
روش های حمل و نقل است و به همین دلیل تقاضا برای 
سفر با قطار بسیار زیاد است؛ به طوریکه این تقاضا تقریبا ۱۰ 
برابر ظرفیت ناوگان ریلی است که در طول سال وجود دارد.

بازار جهانی

خودرو 

حمل و نقل 

اخبار کوتاه
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داده های رصد کشتی نشان 
می دهد نفت کش های »افرا مکس« و 
»سوئزگذر« در حال ایفای یک نقش 
فعال تر در صادرات نفت ایران به چین 

هستند.
بلومبرگ در گزارشی مدعی شده 
نفت کش های کوچک تر و چالاک تر به شکل  
فزاینده ای در حال ایفای یک نقش مهم در 
انتقال نفت ایران به چین هستند، آن هم در 

بحبوحه تحریم های آمریکا علیه تهران.
به نوشته بلومبرگ، داده های رصد 
کشتی نشان می دهد نفت کش های »افرا 
مکس« و »سوئزگذر« در حال ایفای یک 
نقش فعال تر در این مسیر تجاری حساس 
هستند. داده های شرکت کپلر نشان می دهد 
هشت فروند از این نوع نفت کش ها در ماه 
فوریه و از طریق انتقال کشتی  به کشتی از 
ابرنفت کش ها، نفت ایران را دریافت کردند 
که عمده آن ها عازم چین بودند. این در 
مقایسه با دو نفت کش در ماه های دسامبر 

و ژانویه است.
استفاده از کشتی های کوچک تر در تجارت 
ایران و چین که عمدتا توسط نفت کش های 
بسیار بزرگ انجام می شود، علاقه شرکت های 

حمل ونقل را برانگیخته است.
این تغییر احتمالا به دلیل توانایی آن ها 
در ترخیص نفت در اسکله های کم عمق تر 
چین نظیر شاندونگ است که به شکل 
فزاینده ای برای دریافت عرضه های ایران و 
روسیه مورد استفاده قرار می گیرند. طبق 
اعلام کارشناسان، ترمینال های بزرگ تر که 
کانتینرها و محموله های فله را نیز مدیریت 
می کنند، نسبت به تحریم های ثانویه محتاط 

شده اند.
افزایش تحریم ها از سوی دولت بایدن 
و وعده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
برای استفاده از فشار حداکثری علیه تهران 
باعث شده است ده ها کشتی در ماه های اخیر 
در لیست تحریم های ایالات متحده وارد 

شوند و در این میان، نفت کش های بسیار 
بزرگ بیش از سایر کشتی های حمل نفت 

تحریم شده اند.
بلومبرگ، محدودیت های  طبق ادعای 
سختگیرانه تر در استفاده از ابرنفت کش ها و 
احتیاط بنادر چین در موضوع نفت ایران، 
باعث افزایش انتقال های کشتی به کشتی 
با استفاده از نفت کش های افرا مکس و 

سوئزگذر شده است.
استراتژی ها برای طراحی مجدد 
زنجیره های تأمین در جهت اطمینان حاصل 
کردن از این موضوع که نفت ایران همچنان 
به چین عرضه شود، بحبوحه تحریم های 
آمریکا علیه تهران در حال تغییر هستند. به 
گزارش اکوایران، بلومبرگ مدعی شده است 
در حالیکه صادرات از بنادری مانند جزیره 

خارگ قبلا متکی به نفت کش های بسیار 
بزرگ متعلق به ایران بود که مستقیما از 
خلیج فارس به چین می رفتند، نظارت های 
شدیدتر منجر به انتقال کشتی به کشتی 
بیشتر در نقاطی از آب های مالزی و فجیره 

شده است.
داده های کپلر نشان می دهد که پیش از 
ماه فوریه، تقریبا تمام عملیات های انتقال 
نفت از کشتی به کشتی که در آب های 
مالزی انجام می شد، بین ابرنفت کش ها بوده 

است.
نفت کش های بسیار بزرگ ظرفیت 
جابه جایی حدود ۲ میلیون بشکه نفت را 
دارند، در حالیکه نفت کش های کلاس افرا 
مکس و سوئزگذر می توانند به ترتیب حدود 
۱ میلیون بشکه و ۷۰۰ هزار بشکه نفت را 

حمل کنند. انتقالات متعدد و استفاده از 
نفت کش های کوچک تر می تواند هزینه های 

کلی حمل ونقل را افزایش دهد.
در ماه فوریه، ابرنفت کش تحریم شده به نام 
لان جینگ - که قبلا ون یائو نامیده می شد 
- در سه عملیات کشتی به کشتی جداگانه 
نفت ایران را به نفت کش های افرا مکس به  
 Shun و Reston، Brava Lake نام های
Tai در آب های مالزی منتقل کرد.این 
کشتی ها به ترتیب به سمت بنادر هوانگدائو، 

شاندونگ و ژوشان در حرکت بودند. 
 Derya در همان ماه، ابرنفت کش ایرانی
 Suezmax Aventus محموله خود را به
I و Aframax Viola تخلیه کرد. این 
محموله ها به مقصد دونگجیاکو و شاندونگ 

ارسال شدند.

بررسی های آماری نشان می دهد در 
سال ۱۴۰۲ از هر هزار خانوار کشور، 
۱۴۱ خانوار با مشکلات جدی معیشتی 

مواجه بوده اند.
به گزارش اکوایران، آمارهای مرکز آمار 
ایران از وضعیت زنان سرپرست خانوار 
نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ از هر هزار 
خانوار جامعه، ۱۴۱ خانوار تحت پوشش 
نهادهای حمایتی بوده است. با وجود اینکه 
این آمار نسبت به سال ۱۴۰۱ بهبود یافته 
اما همچنان در وضعیت مناسبی قرار ندارد.
نسبت خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایتی به کل خانوارهای کشور، شاخصی 
مهم در ارزیابی وضعیت رفاهی جامعه و 
گستره نیاز به حمایت های اجتماعی است. 
این نسبت نشان دهنده میزان خانوارهایی 
است که به دلایل مختلف اقتصادی، اجتماعی 
یا سلامت، نیازمند دریافت کمک های مالی، 
معیشتی و خدماتی از سوی نهادهایی مانند 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 

بهزیستی هستند.
افزایش این نسبت می تواند بیانگر 
گسترش فقر، کاهش فرصت های شغلی، 

تورم و سایر عوامل اقتصادی باشد که معیشت 
خانوارها را تحت تأثیر قرار می دهد. از سوی 
دیگر، کاهش آن ممکن است نشان دهنده 
بهبود وضعیت اقتصادی، افزایش اشتغال و 

توانمندسازی اقشار آسیب پذیر باشد.
این گزارش به بررسی این نسبت در 
سال های اخیر پرداخته است.مرکز آمار ایران 
در تازه ترین گزارش خود از وضعیت عدالت 
اجتماعی کشور، روند تعداد خانوارهای تحت 

پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان 
بهزیستی کشور را اعلام کرده است. با تقسیم 
این تعداد به کل خانوارهای کشور، می توان 
وضعیت واقعی خانوارها را مورد مطالعه قرار 

داد.
بررسی این آمار نشان می دهد نسبت 
خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی به 
کل خانوارهای کشور در هشت سال گذشته، 
در سال ۱۴۰۱ بیشترین سطح را داشته 

است. این نسبت در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۴.۴ 
درصد بوده است. به عبارتی از هر هزار خانوار 
کشور، ۱۴۴ خانوار تحت پوشش نهادهای 
حمایتی بوده اند. از سوی دیگر کمترین این 
سطح مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده که معادل 

۸.۵ درصد بوده است. 
به عبارتی می توان گفت وضعیت رفاهی 
خانوارها در سال ۱۳۹۶ بهتر از سایر سال ها 
بوده است.آخرین وضعیت خانوارهایی که 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و 
سازمان بهزیستی کل کشور هستند مربوط 

به سال ۱۴۰۲ است. 
در این سال نسبت خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی به ۱۴.۱ درصد 
رسیده است. به بیان دیگر در سال ۱۴۰۲ 
از هر هزار خانوار جامعه، ۱۴۱ خانوار دغدغه 
جدی رفاه داشته و تحت پوشش نهادهای 

حمایتی دولت بوده اند. 
با وجود اینکه این آمار نسبت به سال 
۱۴۰۱ کاهش یافته اما همچنان نسبت به 
سال های گذشته در سطوح بالایی قرار دارد 
و سطح رفاه خانوارها در جامعه همچنان با 

مشکلات جدی مواجه است.

یک کارشناس اقتصادی معتقد است 
که دولت باید کالاهای اساسی و دارو را 
با همان نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ارز 
ترجیحی تامین کند تا مردم در تامین 
مشکل  دچار  خود  اساسی  نیازهای 

نشوند.
مصطفی صفاری در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه بازار ارز در چند ماه اخیر تحت 
تاثیر مسائل سیاسی دچار نوسان شده است، 
گفت: این نوسانات در حالی رخ داده که 
تغییری در متغیرهای بنیادین ایجاد نشده و 

وضعیت ذخایر ارزی نیز خوب است؛ بنابراین 
باید علت این افزایش نرخ را مسائل سیاسی 
دانست.وی افزود: دولت برای کاهش اثر 
تحریم ها باید دیپلماسی خود را فعال تر کند 
و به دنبال تقویت اقتصاد داخلی و گسترش 
روابط اقتصادی با سایر کشورهای منطقه 

باشد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه 
دو نوع یارانه با عنوان نقدی و کالایی وجود 
دارد، افزود: در شرایط کنونی که نرخ دلار 
دارای نوسان است، دولت باید کالاهای 

اساسی و دارو را با همان نرخ ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی ارز ترجیحی تامین کند تا مردم 
در تامین نیازهای اساسی خود دچار مشکل 

نشوند.
صفاری تاکید کرد: برای کاهش رانت و 
فساد باید زنجیره نظارت شکل بگیرد؛ یعنی 
از زمانی که ارز تخصیص داده می شود تا 
وقتی که کالا به دست مردم می رسد باید 
تمامی مراحل نظارت شود تا کالاهای اساسی 
بدون افزایش قیمت به دست مردم برسند.
وی با اشاره به نوسانات قیمت طلا و سکه در 

بازار گفت: قسمتی از افزایش قیمت طلا به 
علت نوسانات بازار ارز است اما بخش عمده  
آن تحت تاثیر افزایش قیمت طلای جهانی 
است.صفاری با بیان اینکه افزایش قیمت هر 
اونس طلای جهانی طلا معمولاً به چندین 
عامل وابسته است، اظهار کرد: در این شرایط 
بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار طلا و 
سکه اقدام به پیش فروش سکه کرد که این 
اقدام تا حدودی توانست از افزایش قیمت در 
این بازار جلوگیری کند و باید ادامه پیدا کند 

تا شاهد اثرات بیشتری باشیم.

بلومبرگ از راز نفت کش های کوچک  ایران گزارش داد

تاکتیک جدید برای صادرات نفت به چین

مرکز آمار ایران از وضعیت عدالت اجتماعی در ایران گزارش داد

وضعیت رفاه خانوارها در مرز بحران

دلیل نوسانات بازار ارز و طلا چیست؟

رکود بی سابقه بازار آجیل در آستانه نوروز افزایش نرخ رشد صدور مجوز برای شهرک های صنعتی
رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران گفت: قیمت پسته به دلیل 

افزایش نرخ ارز ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته گران تر شده است.
به گزارش اکوایران، علیرضا ارزانی ممقانی، رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق 
اصناف ایران، از افزایش قیمت پسته در آستانه نوروز خبر داد و اعلام کرد که قیمت انواع 
 پسته به طور متوسط و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۵۰ درصد افزایش داشته 

است.
این تغییرات قیمت در دو ماه اخیر رخ داده و در حالی که در شب یلدای امسال قیمت 
پسته نسبت به سال گذشته کاهش داشت، از آن زمان تاکنون، افزایش نرخ ارز باعث بالا 
رفتن قیمت پسته شده است. این افزایش قیمت تأثیر زیادی بر تقاضای مردم برای پسته 
گذاشته و در حالی که تنها دو هفته به پایان سال و آغاز نوروز باقی مانده، برخلاف سال های 

گذشته، هنوز خرید آجیل و خشکبار شب عید آغاز نشده است. 
این روزها برای فروشندگان مشابه دیگر روزهای سال سپری می شود و رکود سنگینی 
در بازار به دلیل کاهش قدرت خرید مردم حاکم است.او در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به 
این سوال که آیا افزایش صادرات پسته موجب کاهش عرضه داخلی و افزایش قیمت 
شده است، گفت: سالانه حدود ۲۵۰ هزار تن پسته در کشور تولید می شود که تنها ۵۰ 
تا ۶۰ هزار تن آن در داخل مصرف می شود. این میزان مصرف داخلی معمولاً در سال های 
پرمصرف اتفاق می افتد. بنابراین حجم تولید پسته در ایران به حدی زیاد است که به راحتی 
نیاز داخلی را پوشش می دهد و در عین حال صادرات نیز ادامه دارد و ارزآوری قابل توجهی 

برای کشور به همراه دارد.
او در ادامه افزود: پسته مانند طلا، قیمت جهانی دارد و با محصولات مشابه در بازارهای 
جهانی، از جمله پسته آمریکایی، رقابت می کند. به همین دلیل، افزایش قیمت ارز باعث 
افزایش ارزش پسته در بازارهای جهانی می شود و قیمت آن با قیمت های جهانی هماهنگ 
می گردد.رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران در توضیحی از قیمت انواع 
پسته و آجیل در بازار عمده فروشی گفت: قیمت پسته در حال حاضر از ۵۵۰ هزار تومان 

برای هر کیلو آغاز شده و تا یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان ادامه دارد. 
به طور خاص، قیمت پسته بادامی ۷۰۰ هزار تومان، پسته فندقی ۶۰۰ هزار تومان و 
پسته اکبری لوکس یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است.او افزود: قیمت مغز بادام درختی 

بین ۷۴۰ هزار تا ۹۸۰ هزار تومان متغیر است. 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نرخ رشد صدور مجوزها و تعیین 
صلاحیت بخش خصوصی برای راه اندازی شهرک های صنعتی از ابتدای فعالیت 

دولت چهاردهم تاکنون نسبت به دوره قبل پنج برابر شده است.  
به گزارش ایرنا، رضا انصاری روز چهارشنبه در آیین تکریم و معارفه مدیر عامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان اصفهان افزود: درخواست های صدور مجوز راه اندازی شهرک 
صنعتی در این دوره با سرعت بررسی و تسهیل گری شده است تا به بخش خصوصی 
بیشتر میدان داده شود.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
گفت: بخش خصوصی باید بتواند شهرک صنعتی ایجاد و مدیریت کند و در همه بخش ها 
حرکت به این سمت ضروری است.انصاری با بیان اینکه حدود ۸۷۰ شهرک صنعتی 
دولتی در کشور وجود دارد، افزود: این در حالی است که کمتر از یکصد شهرک صنعتی 
خصوصی در کشور داریم و باید این موضوع برعکس شود.وی تاکید کرد: بخش خصوصی 
باید میدان دار اقتصاد کشور و توسعه صنایع کوچک و متوسط در شهرک های صنعتی 
شود.انصاری با اشاره به اهمیت نوسازی و بازسازی شهرک های صنعتی گفت: حدود ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومان زیرساخت در شهرک های صنعتی کشور ایجاد شده است که برای 
نوسازی و بازسازی آن باید معادل ۱۰ درصد آن صرف شود.معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت همچنین گفت: سیاستگذاری و هدفگذاری دولت چهاردهم برای تامین ۳۰ هزار 
مگاوات برق خورشیدی در شهرک های صنعتی با انجام برخی موارد لازم، قابل تحقق است.

انصاری اضافه کرد: باید زمینه سرمایه گذاری در این زمینه فراهم شود تا سرمایه گذاران 
انگیزه لازم برای فعالیت در این عرصه را داشته باشند.وی با بیان اینکه ناترازی انرژی در 
کوتاه مدت به راحتی قابل رفع نیست، ادامه داد: همه باید دست به دست هم دهیم و با 
سیاستگذاری در این زمینه کاری کنیم تا تامین انرژی و به ویژه انرژی خورشیدی برای 
سرمایه گذاران در کشور جذاب شود.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: تا 
زمانیکه تامین انرژی و به طور خاص انرژی خورشیدی را به عنوان یک صنعت و کسب و کار 
در نظر نگیریم نمی توانیم این مشکل را برطرف کنیم.انصاری با بیان اینکه باید از طریق 
تشکیل کنسرسیوم هایی با مشارکت واحدهای صنعتی در این زمینه اقدام شود، افزود: در 
شرکت شهرک های صنعتی به این موضوع توجه ویژه داریم تا با کمک صنعتگران بخشی 
از مشکلات حل شود گرچه اعتقاد داریم تامین انرژی بر عهده صنعتگر نیست اما می توانیم 

نقش کمک کننده داشته باشیم.


